
心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね･はやおき･あさごはんを実践しよう

【利府町立しらかし台小学校 第９号 令和 ３年１１月２６日

〒981-0134 宮城郡利府町しらかし台１丁目９ ℡022-356-7131 Fax022-356-9973
しらかし台小学校ホームページ http://rifu.wordpress/shirakashi-e/

個人面談 ありがとうございました

先日はご多用の中，個人面談にご来校いただき，誠にありがとうご
ざいました。各担任より，お子様の学習や生活の様子をお伝えしまし
た。保護者の皆様からうかがった事柄をそれぞれのお子さんに対する
これからの指導に生かしてまいります。
明後日からは１２月，師走を迎えます。８月２６日（木）にスター

トした２学期も残すところ４週間となりました。２学期がスタートし
た頃は新型コロナウイルス感染の拡大が見られましたが，１０月から
感染者が減少してきたために，通常の教育活動に戻りつつあります。
これから，各学級では２学期の学習のまとめをする時期になります。学習内容をしっか
り理解させるために，宿題などでは復習が多くなりますのでよろしくお願いいたします。
また，日暮れも早くなり，４時を過ぎると暗くなってきます。早く下校するように指導
しておりますが，ご家庭からも早めの帰宅をお声掛けください。
各地から初雪の便りが聞かれます。学校でも，気温が低い場合はストーブやエアコン

を使用するようになりました。引き続き新型コロナウイルス感染防止のため，各教室の
窓を開けて換気していきますので，寒くないような服装で登校させるようにお願いいた
します。今後も，インフルエンザ等も含めて感染防止にご協力ください。

１１月１日（月）から２日（火）に

５年生花山宿泊学習を行いました。

【５年花山・万華鏡づくり】 【５年花山・焼き板づくり】 【５年花山・キャンドルサービス】

【図書まつり】 【持久走強化期間】 【２年・読み聞かせ】

しらかし台小学校ＨＰもご覧ください。 http://rifu.wordpress/shirakashi-e/

学校だより
○学校教育目標

「自ら学ぶ意欲をもち，心も体も健康で，

人間性豊かな児童」の育成



しら小１２月カレンダー

日 月 火 水 木 金 土

１ ２ ３ ４
あいさつ運動（５の２） ４校時限 ４校時限
６年修学旅行（福島方面） ＡＬＴ・ＳＳＷ来校日 ５年トヨタ自動車出前授業

本の申込書回収日 保護者アンケート提出期限

５ ６ ７ ８ ９ １０ １１
衛生検査（朝） ＡＬＴ来校日 ＳＣ来校日 １年生読み聞かせ ２年校外学習

教育相談員来校日 ＡＬＴ・ＳＳＷ来校日 （うみの杜水族館）

１２ １３ １４ １５ １６ １７ １８
５校時限 ＡＬＴ来校日 あいさつ運動（４の１） 来校日 町学力テスト（４～６年）
５年サッカー教室 ５校時限 ＡＬＴ・ＳＳＷ来校日 ２年校外学習（リフノス）

４年サッカー教室

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５
５校時限 ５校時限 弁当日 終業式 冬季休業日 ～１／１０
６年サッカー教室 ＳＣ来校日 ３校時限 １１：４５下校
ＡＬＴ来校日 ＡＬＴ・ＳＳＷ来校日

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１
仕事納め

※１２月１０日（金）は校納金の第８回引き落とし日です。今回で最終となります。通帳残
高のご確認をお願いいたします。今回は，給食の回数により振替額が異なります。校納
金の額については４月に配布したお便りでご確認ください。

※第２学期終業式は１２月２３日（木）です。全校３校時限で下校となります。なお，第
３学期始業式は１月１１日（火），全校３校時限で下校になりますので，よろしくお願
いいたします。

＜１月の予定＞ 予定は変更になることもあります。御了承ください。

４日（火）仕事始め ２０日（木）縄跳び強化期間（～２月２８日）
１０日（月）成人の日 ２１日（金）４年校外学習（仙台市天文台）
１１日（火）第３学期始業式，３校時限 ２４日（月）５校時限
１２日（水）ＳＣ来校日 ２６日（水）５校時限
１４日（金）５校時限 ２８日（金）幼保小連絡会 ＳＣ来校日
１７日（月）あいさつ運動（５の１） ５校時限 ※ ＳＣ来校日に相談を希望される場合は，教頭または

１９日（水）委員会 大寺までご連絡ください。

新型コロナウイルス感染防止について

１０月１６日（土）以降，利府町内で新型コロナウイルス感染者が確認されていません。しかし，
今後第６波が懸念されています。引き続き，学校では「健康観察カード」に毎日体温の記録をしてい
くことなど，これまで通りの感染防止対策を継続してまいります。各家庭におかれましても，油断す
ることなく新型コロナウイルス感染防止に引き続きご協力ください。

１ 発熱・風邪の症状がある場合や登校に不安がある場合は，無理をさせずに自宅で休養するよう

にお願いします。

２ 児童や同居する家族の方が新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接触者となった場合は，

速やかに学校に連絡をお願いします。

学校：３５６－７１３１ 土曜日・日曜日：０９０－１３７９－３９０６

３ 毎朝の検温と健康観察，「健康観察カード」への記入にご協力ください。

４ 登下校もマスクを着けるようにお願いします。

◎ 本校で児童や教職員が感染したとの情報があった場合，速やかに児童を下校させることになり

ます。場合によっては給食前に下校になることもありますので，各家庭でその際の対応について

お子さんと確認しておいてください。※児童クラブも休みになります。


